
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Ufficio Segreteria Gare URP e Servizi Informatici 

 
NUMERO SETTORIALE: 308    DEL 28.11.2019 

NUMERO PROPOSTA:    903 

      COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

N. 984              del 28.11.2019 

 

           NUMERO GENERALE                             DATA 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA   APERTA   SVOLTA   IN  MODALITA’  

TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO   DEL  SERVIZIO  DI  PULIZIA  

DEGLI  IMMOBILI COMUNALI DEL COMUNE DI POMARANCE 

RISERVATA ALLE COOPERATIVE SOCIALI  DI  TIPO B – CIG 

8080925E41. NOMINA COMMISSIONE DI GARA           
 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Copia del presente atto è pubblicata  al N.        0        dell’ALBO PRETORIO del Comune di 

Pomarance  per 15 giorni interi e consecutivi decorrenti dal 28.11.2019 

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 
 

 



 

 

  

OGGETTO: PROCEDURA   APERTA   SVOLTA   IN  MODALITA’  

TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO   DEL  SERVIZIO  DI  

PULIZIA  DEGLI  IMMOBILI COMUNALI DEL COMUNE DI 

POMARANCE RISERVATA ALLE COOPERATIVE SOCIALI  DI  

TIPO B – CIG 8080925E41. NOMINA COMMISSIONE DI GARA           

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

 Richiamata la propria Determinazione n. 286 gen 904 del 04/11/2019 con la quale si 

indiceva procedura aperta, svolta in modalità telematica, per l’affidamento del servizio di pulizia 

degli immobili comunali del Comune di Pomarance riservata alle Cooperative Sociali di tipo B; 

 Dato atto che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa determinata, ai sensi dell’art. 95 del D.LGS 50/2016; 

  Viste la disciplina dettata dall’art. 77 del decreto legislativo 50/2016 ed in particolare il 

comma 3 il quale dispone che i commissari siano scelti: 

- in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del predetto codice tra gli esperti 

iscritti all’albo dei componenti della commissioni giudicatrici istituito dall’Anac; 

- in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non 

presentano particolare complessità anche tra il personale interno alla stazione appaltante; 

  Visto il Decreto Legge del 18/04/2019 n. 32 cosiddetto Sblocca Cantieri convertito con 

modificazioni dalla legge 4 giugno 2019 n. 55 che prevede la non applicazione del comma 3 sopra 

citato dell'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2019 fermo restando l'obbligo di individuare i commissari 

secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione 

appaltante; 

 Dato atto che l’art. 216, comma 12 del Codice precisa che, fino all’adozione delle disciplina 

in materia di iscrizione all’albo di cui all’art. 78, la Commissione continua ad essere nominata 

dall’organo della Stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 

contratto, secondo regole di competenza, trasparenza preventivamente individuate da ciascuna 

stazione appaltante; 

 Dato atto che l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s. m. i. al comma 7 prevede che in caso di 

aggiudicazione di appalti secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 

nomina dei commissari debba avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 

delle offerte; 

 Considerato che la procedura di cui trattasi, di valore complessivo inferiore alla soglia 

prevista dall’art. 3, è svolta telematicamente mediante utilizzo della piattaforma START; 

  Rilevato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 25/11/2019 alle 

ore 12,00 e che, pertanto, si può procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la gara 

in argomento; 

  Visti gli articoli 6 e 15 del disciplinare di gara; 



 

 

 Ritenuto di individuare Presidente della commissione di che trattasi la Dott.ssa Roberta Lico 

Istruttore Direttivo e Responsabile del Settore Affari Generali, Demografico e Servizi alla persona 

del Comune di Castelnuovo di Val di Cecina con esperienza pluriennale nel settore gare e in qualità 

di componenti il Geom. Edoardo Bassanello Istruttore Direttivo del Settore Gestione del Territorio e 

Nicoletta Pruneti Istruttore addetto ai Servizi Demografici in possesso di esperienza giuridica e 

tecnica per valutare i progetti presentati dai concorrenti;  

 Ritenuto pertanto di nominare la Commissione nelle persone di:  

-   Roberta Lico dipendente del Comune di Castelnuovo di Val di Cecina responsabile del 

Settore Affari Generali, Demografico e Servizi alla persona in qualità di Presidente; 

-   Edoardo Bassanello dipendente del Comune di Pomarance istruttore tecnico direttivo in 

qualità di componente; 

-   Nicoletta Pruneti dipendente del Comune di Pomarance istruttore amministrativo in 

qualità di componente e di segretario verbalizzante; 

 Accertato che nessuno dei suddetti commissari ha svolto funzioni o incarichi tecnici o 

amministrativi relativamente al contratto da affidarsi, conformemente a quanto previsto nell’art. 77, 

comma 4, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm. ed ii.; 

  Dato atto che tutti i componenti della Commissione giudicatrice dovranno produrre le 

dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, di cause di incompatibilità 

e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 D.lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

  Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

Visto l’art. 163 del D.Lgs  n. 267 del 18/08/2000; 

 Richiamata la delibera di C.C. n. 101 del 28/12/2018 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2019- 2021; 

 Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 04/01/2019 di approvazione del PEG 

anno 2019;  

D E T E R M I N A 

  

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di nominare le persone sotto elencate quali membri della Commissione giudicatrice per l'esame 

delle offerte inerenti la procedura aperta, svolta in modalità telematica, per l’affidamento del 

servizio di pulizia degli immobili comunali del Comune di Pomarance riservata alle Cooperative 

Sociali di tipo B: 

- Roberta Lico dipendente del Comune di Castelnuovo di Val di Cecina responsabile del 

Settore Affari Generali, Demografico e Servizi alla persona, Presidente; 

-  Edoardo Bassanello, dipendente del Comune di Pomarance istruttore tecnico direttivo, 

componente; 

-   Nicoletta Pruneti, dipendente del Comune di Pomarance istruttore amministrativo, 

componente e segretario verbalizzante. 



 

 

3. Di richiedere ai suddetti commissari le dichiarazioni di accettazione dell’incarico e di assenza di 

cause di incompatibilità e di astensione da rilasciarsi in ogni caso prima dell'inizio della seduta 

di gara; 

4. Di dare atto che: 

- ai componenti la predetta commissione non sarà corrisposto alcun compenso; 

- la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi 

e nella sezione amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. ed ii e 

comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario comunale. 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA   APERTA   SVOLTA   IN  MODALITA’  

TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO   DEL  SERVIZIO  DI  

PULIZIA  DEGLI  IMMOBILI COMUNALI DEL COMUNE DI 

POMARANCE RISERVATA ALLE COOPERATIVE SOCIALI  DI  

TIPO B – CIG 8080925E41. NOMINA COMMISSIONE DI GARA           

 
 

A) Parere in ordine alla regolarità TECNICA attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  comma 1, del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

 

Il/ La sottoscritto/a DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI Direttore del 

AFFARI GENERALI vista la proposta di determinazione in oggetto 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

 
 

            Il Direttore del Settore AFFARI GENERALI 

     DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI  

                                  

 
 

 

 

 

 

 
 


